
آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...

سینما و تلویزیون چهارشنبه 24 مرداد    1403 .  شماره 621561
9 صفر  1446  . 14 آگوست   2024

سینمای ایران

 فیلم نامه جدید افخمی
 با موضوع مقاومت

کارگردان سینما، فیلم نامه »فرمان هانیبال« را 
درباره یک زن یهودی می نویسد.بهروز افخمی در 
گفت وگو با مهر، درباره فیلم نامه جدید خود گفت: 
»نام فیلم نامه جدیدی که درحال نگارش آن هستم، 
»فرمان هانیبال« است. در ابتدا فکر می کردم که 
می توانیم امسال این فیلم را بسازیم اما اکنون تصورم 
این است که نوشتن فیلم نامه طول می کشد، زیرا 
قرار است به زبان عبری، عربی و انگلیسی هم نوشته 
شود و تحقیق و پژوهش زیادی نیاز دارد.«وی درباره 
داستان این فیلم توضیح داد: »این فیلم نامه درباره 
یک پیرزن ۸۰ ساله یهودی است که همان اوایل 
جنگ دستگیر می شود. ۱۵ روز پس از دستگیری 
نیروهای حماس او را تحویل صلیب سرخ می دهند، 
او در این مدت بسیار درگیر فلسطینی هایی می شود 
که در تونل ها مشغول مقاومت هستند. رفتارهای او 
در همان زمان نیز بسیار مورد توجه قرار می گیرد 
زیرا زمانی که بازمی گردد، با اعضای حماس که می 
خواهند او را به صلیب سرخ تحویل دهند، خیلی گرم 
خداحافظی می کند و همچنین پس از آن حملات 
شدیدی به دولت نتانیاهو دارد.«کارگردان »عروس« 
در پاسخ به این احتمال که قرار است این فیلم به 
ــود، گفت:  ــورت محصول مشترک ساخته ش ص
»این فیلم محصول مشترک نیست و فقط از زبان 
عبری، عربی و انگلیسی در این فیلم نامه استفاده 
ــاره احتمال حضور بازیگران  می شود.« وی درب
خارجی در »فرمان هانیبال« بیان کرد: »ممکن است 
در ساخت این فیلم از بازیگران خارجی نیز استفاده 
کنیم. برخی بازیگران طی این سال ها نسبت به 
وحشیگری های رژیم صهیونیست و آمریکا واکنش 
نشان دادند مانند سوزان ساراندون که تبدیل به 
لیدر تظاهرات ضدصهیونیستی شده است با وجود 

این که خودش یهودی است.«

عباس جمشیدی فر به زودی 
با سه فیلم حضور پررنگی در 
سینما خواهد داشت. او از ۱۵ 
شهریور بــا کمدی »قــیــف« به 
کارگردانی محسن امیریوسفی 

به سینما می آید و همچنین کمدی »شه سوار« 
ساخته حسین نمازی و فیلم »باغ کیانوش« اثر 

رضا کشاورز حداد را نیز در نوبت اکران دارد.

ــودرزی از پنج شنبه  فاطمه گ
این هفته ساعت ۱9، تله تئاتر 
کارگردانی  به  اعظم«  »کاتب 
ــوری را از شبکه  ــف مــهــدی غ
آی فیلم روی آنتن دارد. این 
تله تئاتر اقتباسی، اتفاقات شب تا عصر عاشورا 
را از خیمه دشمن روایت می کند. »کاتب اعظم« 

اولین بار سال ۱4۰۱ روی آنتن رفت.

ســــروش صــحــت بـــه زودی با 
ــه نــمــایــش خانگی  »اکـــنـــون« ب
می آید. این برنامه فضایی مشابه 
»کتاب باز« دارد و هدفش ترویج 
کتاب خوانی است. صحت در این 

برنامه نیز مانند »کتاب باز« با محمدرضا رضائیان 
در مقام تهیه کننده و کارگردان همکاری می کند. 

»اکنون« ویژه فیلیمو در حال تولید است.

چهره ها و خبر ها

رعنا آزادی ور این روزها مشغول 
ــار اولین  ــی آثـ ــررس داوری و ب
جشنواره »فیلم و عکس باانرژی« 
است. او در بخش فیلم جشنواره، 
آثار را ارزیابی خواهد کرد. هدی 
زین العابدین، هوتن شکیبا، پریناز ایزدیار و حسن 
معجونی دیگر چهره هایی هستند که به عنوان داور 

در این بخش حضور دارند.

سریال  در  قصابیان  محسن 
»رویای نیمه شب« به کارگردانی 
حسن آخــونــدپــور ایــفــای نقش 
کرده است. او در این مجموعه 
تاریخی با بهاره افشاری، حسن 

معجونی و مه لقا باقری همبازی اســت و گریم 
متفاوتی دارد. قصابیان این روزها سریال نمایش 

خانگی »داریوش« را در حال انتشار دارد.

سریال پرحاشیه »سرزمین مادری« به کارگردانی 
و  رسید  پایان  به  تبریزی، دوشنبه شب  کمال 
سرانجام پرونده این مجموعه پس از سال ها بسته 
شد. مجموعه تاریخی »سرزمین مادری« از دهه 
2۰ تا ۵۰، رخدادهای سیاسی و تاریخی مختلف 
را روایت کرد و تولید پرزحمتی داشت. ساخت این 
مجموعه که طی سه فصل جلوی دوربین رفت، 
از سال ۸7 تا 9۵ زمان برد و وقفه در تولید آن نیز 
باعث شد تصویربرداری پروژه تبریزی از آن چه 
باید، طولانی تر شود. »سرزمین مادری« به دلیل 
سو ء تفاهم ها ۱۰ سال دیر به آنتن رسید، اما وقتی 
پخش شد یــادآور روزهــای خوب تلویزیون بود و 
واسطه بازگشت ستاره ها به تلویزیون شد. به بهانه 
پایان این مجموعه، مروری داشتیم بر حواشی و 

متن این سریال.

توقیف؛ سرآغاز حواشی	 
ساخته کمال تبریزی اولین بار سال 92 روی 
آنتن رفت و پس از پخش تنها چهار قسمت، به 
دلیل مسائل قومیتی و اعتراض بختیاری ها، 
پخش آن متوقف شد. شاید آن زمان کمتر کسی 
پیش بینی می کرد، چنین پـــروژه ای ۱۰ سال 
در آرشیو صداوسیما بماند و گره کار سریال تا 
سال ۱4۰2 باز نشود. در نهایت پادرمیانی ها، 
عذرخواهی و توضیح سازندگان درباره هدف و 
مضمون سریال، اعمال ممیزی ها، تغییر نام سریال 
و فامیل »بختیاری« به »بهادری«، هیچ کدام در حل 
سوء تفاهم ها و رفع توقیف سریال تاثیری نداشت، 
در نتیجه »سرزمین مادری« ۱۰ سال به آنتن راه 
پیدا نکرد. اردیبهشت ۱4۰2 مهدی نقویان رئیس 
سیمافیلم خبر رفع توقیف این سریال را اعلام کرد 
و بالاخره برچسب توقیف از روی ساخته تبریزی 

برداشته شد.

رسیدن به آنتن پس از تلوبیون	 
ــدا در  ــت »ســرزمــیــن مــــادری« از ۵ مــهــرمــاه، اب

تلوبیون پلاس منتشر شد و سپس دو هفته بعد 
بدون تبلیغات قبلی، به آنتن شبکه3 راه پیدا کرد 
و در کنداکتور آخر هفته جای گرفت. ناهماهنگی 
نسخه تلویزیون و تلوبیون، از حواشی پرسروصدای 
سریال بــود. یکی از سکانس های قسمت اول 
»سرزمین مــادری 2« در نسخه تلوبیون پلاس 
بدون ممیزی و کامل تر پخش شد، به این ترتیب 
دیدیم که پس از صحبت های »اوس حسین« 
درباره محرمیت احتمالی او با خانم های خانواده 
خود، »رهی« از این که پس چرا اجازه نداده اند 
با »ننه منیر« مانند محرم خود رفتار کند، گلایه 
می کند. در نهایت این سکانس پس از انتشار در 
تلوبیون، در بازپخش قسمت اول از تلویزیون نیز 
بدون ممیزی پخش شد! اعتراض کمال تبریزی 
به پخش »زودهنگام« فصل دوم و رفع نکردن 
نواقص فنی آن تحت نظر این کارگردان، از دیگر 

حاشیه های سریال بود.

تغییر شیوه پخش در فصل سوم	 
فصل سوم »سرزمین مادری« در سال ۱4۰3 و 
با وقفه تقریبا چهار ماهه روی آنتن رفت. البته 
»سرزمین مــادری 3« با شرایط کاملا متفاوتی 
نسبت به دو فصل دیگر پخش شد. این بار از پخش 
هفتگی و انتشار در تلوبیون خبری نبود، فصل سوم 
همزمان با ایام عزاداری محرم و صفر، از ۱7 تیرماه 

روانه آنتن شد و به عنوان سریال شبانه شبکه3 
هرشب پخش شد. قسمت های پایانی فصل سوم 
با پخش مسابقات المپیک همزمان شد، بنابراین 
بخشی از سریال پیش از آغاز مسابقه کشتی و 

بخش دوم آن پس از مسابقه پخش شد.

ناجی بدون تاریخ انقضا	 
هرچند که اگر تلویزیون در وضعیت بهتری به سر 
می برد و هنوز هم سریال ها مانند گذشته مخاطبان 
فراوانی داشتند، ساخته کمال تبریزی نیز بیشتر 
مورد توجه قرار می گرفت اما در وضعیت فعلی 
هم »سرزمین مــادری« حکم ناجی تلویزیون را 
داشت. فصل اول این مجموعه پاییز ۱4۰2 در 
روزگاری پخش شد که شبکه یک، سریالی ضعیف 
مانند »ساموبندری« را روی آنتن داشت. مجموعه 
»محرمانه« در شبکه3 نیز اثر ویژه و موفقی نبود. 
در این شرایط »سرزمین مادری« پنج شنبه ها و 
جمعه ها از شبکه3 روانه آنتن شد و مخاطبان را 

سر ذوق آورد.

روایتی جذاب از تاریخ سیاسی و اجتماعی	 
تاریخ سیاسی و اجتماعی ایــران از دهه 2۰ تا 
۵۰ در »سرزمین مادری« به تصویر کشیده شد 
و برگ برنده اصلی سریال تلفیق وقایع تاریخی 
ــی« به  با قصه ای خانوادگی و جــذاب بــود. »ره

عنوان شخصیت اصلی سریال توسط یک مبارز 
سیاسی تـــوده ای به سرپرستی گرفته شد و با 
خانواده »بهادری« که گفته شده بود خانواده 
پدری او هستند، رفت وآمد داشت. مرگ والدین 
»رهی« و مشخص نبودن ریشه و هویت آن ها، کشته 
شدن ناپدری اش توسط هم حزبی های او و سفر 
نامادری اش به روسیه و مرگ »اقدس الملوک« 
مادربزرگ احتمالی او، باعث شد این پسربچه 
ــادرش در فقر و سختی  با خــانــواده احتمالی م
زندگی کند و جایی میان بهادری ها نداشته باشد. 
زندگی »رهی« در کودکی، جوانی و میان سالی 
به واسطه اطرافیانش یا افکار خودش، با مبارزان 
سیاسی گره خورده بود، بنابراین موازی با روایت 
زندگی این شخصیت، تاریخ معاصر نیز به تصویر 
کشیده شد، به همین دلیل قصه برای مخاطب 
کشش داشت. در فصل سوم نیز بازگشت »راضیه« 
نامادری »رهــی« در حالی که دیگر شباهتی به 
»راضیه« جوان نداشت و در فکر انتقام از بهادری ها 

و کشتن آنان بود، جان تازه ای به قصه داد.

انتخاب خوب بازیگران و موفقیت آن ها	 
یکی دیگر از امتیازهای مهم »سرزمین مادری« 
انتخاب خوب بازیگران و بازی آن ها بود. بازیگر 
همه شخصیت های اصلی، مکمل و مهم سریال 
متناسب با ویژگی های کاراکترشان انتخاب شده 
بود، بنابراین در نقش شخصیت های سریال حضور 
درخشان و باورپذیری داشتند. علی شادمان، 
زنده یاد بیتا فرهی، هنگامه قاضیانی، امیر آقایی، 
نیکی کریمی، میترا حجار، پژمان بازغی و حسین 
محجوب موفق ترین بازیگران فصل اول و دوم بودند 
و در فصل سوم نیز آرش مجیدی به عنوان جایگزین 
شهاب حسینی به درستی تصویری را که از این 
کاراکتر داشتی، نشان داد. گلچهره سجادیه نیز 
در نقش زنی بی رحم و مصیبت کشیده، شخصیتی 
غیرقابل پیش بینی را ارائه داد و مخاطب نیز او را به 
عنوان کاراکتر مرموز و مخوف قصه باور داشت. لیلا 
زارع، آشا محرابی، پریوش نظریه و مرحوم سعید 
راد نیز جزو بازیگران خوب »سرزمین مادری 3« 
هستند و به عنوان بازیگر جدید نقش های سابق 

سریال، به خوبی از پس این چالش برآمدند.

پایان قصه چندین و چندساله »سرزمین مادری«
مروری بر حواشی و ویژگی های ساخته کمال تبریزی، به بهانه پایان این مجموعه و بسته شدن پرونده این اثر پرحاشیه

مائده کاشیان


